
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE VII

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Antonio Del Giudice  

Registro  Generale n. __1169______ del ___17/11/2017________

  Registro  Settore  n.  253       del   14.11.2017

OGGETTO:  Liquidazione Debiti fuori bilancio  lettera “a”  -    Colantuono Luciano  
(delibera di C.C.  n. 57 del 05.07.2017). 

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151 comma 4  del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
         Dott. Antonio Del Giudice 



Il Responsabile del Settore VII

   Premesso  che con   deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  57  del  27.07.2017,  a  norma 
dell’art.194, comma 1 lett. A) del D.L.vo n.267/2000, è stato riconosciuto il debito fuori bilancio scaturito dalla 
sentenza  n.  1214/2017,  emessa  dal  TAR  Campania,   nel  ricorso  promosso  da   De  Caro-Caliendo, 
rappresentati e difesi dall’avv. Calabrese;

   Che con  la sentenza di che trattasi  il Comune di  Marigliano è stato condannato   al pagamento a 
favore del geom. Luciano Colantuono, quale verificatore nel ricorso de quo,  di € 650,42, di cui € 480,76 
quale saldo onorario comprensivo di IRAP ed € 169,66 quali spese sostenute, non soggette a trattenuta 
fiscale;

          Vista la nota a firma del geom, Luciano Colantuno del 09.06.2017, con la quale  chiede  che  il 
compenso  dovutogli venga liquidato alla Regione Campania;

    Che  i fondi per la liquidazione del suddetto debito  sono stati finanziati ed impegnati  al n. 1557 sul 
cap. 2495/29 del bilancio  2017;

Visto il Tuel 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- di liquidare   al  geom. Luciano Colantuono,  quale verificatore e,  per esso,  alla  Regione 
Campania , la somma di € 650,42, di cui € 480,76  quale saldo onorario comprensivo di 
IRAP ed € 169,66 quali spese sostenute, non soggette a trattenuta fiscale;

- di accreditare l’importo complessivo di €  650,42 sul conto corrente intestato a:   Regione 
Campania – via S.Lucia 81 – 80132 NAPOLI-  C.F. 80011990639 presso la Banca d’Italia  - 
Tesoreria  dello  Stato  –  Sezione  di  Napoli  –  Contabilità  speciale  n.  31409  –  IBAN 
ITxxxxxxxxxx,  indicando nella causale “compensi al dipendente Colantuono  Luciano matr.  
9456 per incarichi esterni ;

- la somma complessiva di € 650,42   risulta impegnata  al n.1557  cap. 2495/29 Bilancio 
2017;

- Di  trasmettere  la  presente  determina  di  liquidazione  al  servizio  finanziario  per  gli 
adempimenti prescritti dai commi 3 e 4 dell’art. 184 del TUEL 267/2000.

Il responsabile segreteria

dott.ssa Giuseppa  Capone

Il Responsabile del Settore VII
    Dott. Antonio Del Giudice


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli


